
Bezpečné chování při cestováníJak se chovat bezpečně na ulici?Jak zabezpečit auto?Jak
zabezpečit rekreační obydlí?Jak zabezpečit svůj domov?Pouliční krádeže v místech s větším
výskytem lidí

Jak zabezpečit auto?

ORGANIZAČNÍ MOŽNOSTI
Nejjednodušším opatřením ke snížení možného rizika je
využití tzv. organizačních možností, pokud je ovšem můžeme
vůbec využít:
•
parkování v garáži, na hlídaném parkovišti, poblíž domu, na
osvětleném místě tak, abyste případně na vozidlo i viděli;
•
uzamykání vozidla, zavírání oken, dveří, kufru, odmontování
antény;
•
nenechávejte klíčky od vozidla či jiné důležité doklady ve
vozidle;
•
při instalaci autorádia dejte přednost přenosným nebo
využijte možností kódovaných či jinak zabezpečených
výrobků;
•
nenechávejte ve vozidle viditelně cenné věci;
•
uzamkněte vždy řádně všechny zámky vozidla;
•
pečlivě se starejte o klíče od auta (zvláště dejte pozor na
manipulaci s klíči v autoopravnách a myčkách);
•
při koupi ojetého vozidla věnujte pozornost výrobním číslům
vozidla, sepsání kupní smlouvy apod.

https://infobox.zachranny-kruh.cz/kazdodenni-rizika/ochrana-majetku/bezpecne-chovani-pri-cestovani.html
https://infobox.zachranny-kruh.cz/kazdodenni-rizika/ochrana-psychickeho-zdravi/jak-se-chovat-bezpecne-na-ulici.html
https://infobox.zachranny-kruh.cz/kazdodenni-rizika/ochrana-majetku/jak-zabezpecit-auto.html
https://infobox.zachranny-kruh.cz/kazdodenni-rizika/ochrana-majetku/jak-zabezpecit-rekreacni-obydli.html
https://infobox.zachranny-kruh.cz/kazdodenni-rizika/ochrana-majetku/jak-zabezpecit-rekreacni-obydli.html
https://infobox.zachranny-kruh.cz/kazdodenni-rizika/ochrana-majetku/jak-zabezpecit-svuj-domov.html
https://infobox.zachranny-kruh.cz/kazdodenni-rizika/ochrana-majetku/poulicni-kradeze-v-mistech-s-vetsim-vyskytem-lidi.html
https://infobox.zachranny-kruh.cz/kazdodenni-rizika/ochrana-majetku/poulicni-kradeze-v-mistech-s-vetsim-vyskytem-lidi.html


MECHANICKÉ ZÁBRANNÉ PROSTŘEDKY
Dalším stupněm ochrany jsou řádně naistalované
mechanické zábranné prostředky:
•
zámky na řadící páku,
•
zámky blokující řadící páku i ruční brzdu,
•
uzamykatelné tyče na volant,
•
uzamykatelné ráfky nebo střešní nosiče,
•
pískování skel,
•
nalepení bezpečnostních fólií na okna vozu,
•
označení jednotlivých dílů auta speciálními prostředky, které
jsou viditelné pouze při dopadu UV světla.

ELEKTRONICKÉ ALARMY
Vyšším standardem je instalace elektronických autoalarmů a
to zejména:
•
čidla reagující na zásah do prostoru nebo na změnu polohy
vašeho vozidla;
•
miniaturní ústředny;
•
sirény;
•
vysílače alarmu na určitou vzdálenost;
•
imobilizéry.
Všechny tyto zabezpečovací systémy jsou však schopny
zaručit ochranu vozidel jen do určité míry. Cesta ke
zkvalitnění ochrany a k omezení krádeží motorových vozidel
vede přes uvedené systémy k systémům zaručující zvýšení
objasněnosti této trestné činnosti, zadržení pachatele a
nalezení odcizeného vozidla. Jedná se o systémy umonující
vyhledání odcizeného vozidla pomocí GPS, které umožňují
okamžité získání informací, kde se vozidlo nachází, o směru
jeho pohybu a vytváří podmínky pro rychlé zadržení
pachatele a zajištění vozidla.



O CO NÁS MOHOU PŘIPRAVIT 
O co vše nás neznámý poberta může připravit?
•
předně o jednotlivé odnímatelné díly vozidla (pneumatiky s ráfky, autoantény, zpětná
zrcátka, střešní nosiče, apod.);
•
náhradní díly a povinnou výbavu k vozidlu uloženou většinou v zavazadlovém prostoru
(náhradní pneumatika s ráfkem, zvedák, nářadí,apod.);
•
instalované autorádio a integrované navigační systémy;
•
o věci odložené či uložené ve vozidle, v zavazadlovém prostoru nebo na střešním nosiči
(kabáty, fotoaparáty, videokamery, obchodní nebo jiné dokumenty, kufry a příruční
zavazadla, lyže, jízdní kola, windsurfing, apod.);
•
a konečně o celé vozidlo.
Samozřejmostí zůstává vhodně uzavřené pojištění vozidla pro případ, že naznačené postupy
budou překonány!

ZNALOST ŮDAJŮ K VOZIDLU
Pro případ, že všechna uvedená doporučení selžou, je třeba mít připraveny důležité údaje k
vozidlu:
• státní poznávací značka (SPZ);
• typ, barva a rok výroby vozu;
• čísla motoru a podvozku;
• VIN kód, neboli indetifikačí číslo vozidla;
• nápadné odlišnosti (střešní okno, viditelná poškození).
Tyto údaje se vám budou hodit při oznámení krádeže na policejní stanici nebo při jednání o
náhradě škody s pojišťovnou.

 

Autor, zdroj: Asociace Záchranný kruh, www.zachrannykruh.cz

Více rad a informací najdete na www.zachrannykruh.cz

http://www.zachrannykruh.cz

